1

◎新潟県教育委員会告示第６号

県立学校の名称、位置、課程、学科、部及び収容定員等の指定（平成５年新潟県教育委員会告示第２号）の一

部を次のように改正し、令和２年４月１日から実施する。

令和２年３月27日

新潟県教育委員会

   教育長  稲 荷  善 之

次の表の改正前の欄の表中太線で囲まれた部分を次の表の改正後の欄の表中太線で囲まれた部分に改める。

別表第１　県立高等学校 別表第１　県立高等学校

本校名 分校名
第１
学年

第２
学年

第３
学年

第４
学年

本校名 分校名
第１
学年

第２
学年

第３
学年

第４
学年

（略） （略）

普通 280 280 280 普通 280 280 320

食物 40 40 40 食物 40 40 40

音楽 40 40 40 音楽 40 40 40

（略） （略）

新潟県立新潟江南高等学校 普通 280 320 320 新潟県立新潟江南高等学校 普通 320 320 320

新潟県立新潟西高等学校 普通 280 320 320 新潟県立新潟西高等学校 普通 320 320 320

新潟県立新潟東高等学校 普通 280 280 280 新潟県立新潟東高等学校 普通 280 280 320

新潟県立新潟北高等学校 普通 200 240 240 新潟県立新潟北高等学校 普通 240 240 280

（略） （略）

総合ビジ
ネス

160 200 200
総合ビジ
ネス

200 200 200

情報処理 80 80 80 情報処理 80 80 80

国際教養 80 80 80 国際教養 80 80 80

普通 240 240

普通
(単位制)

200

普通 普通

(単位制) (単位制)

普通 普通

新潟県立巻高等学校 普通 新潟県立巻高等学校 普通

(単位制) (単位制)

（略） （略）

新潟県立豊栄高等学校 普通 80 120 120 新潟県立豊栄高等学校 普通 120 120 160

新潟県立新津高等学校 普通 240 280 280 新潟県立新津高等学校 普通 280 280 280

（略） （略）

新潟県立新津南高等学校 普通 160 160 160 新潟県立新津南高等学校 普通 160 160 200

（略） （略）

総合 総合

(単位制) (単位制)

新潟県立村松高等学校 普通 80 80 80 新潟県立村松高等学校 普通 80 80 120

（略） （略）

（略） （略）

普通 120

普通
(単位制)

普通 160 160 160 普通 160 160 160

機械工学 40 40 40 機械工学 40 40 40

建築工学 40 40 40 建築工学 40 40 40

土木工学 40 40 40 土木工学 40 40 40

電子情報
工学

40 40 40
電子情報
工学

40 40 40

豊浦分校
普通
(単位制)

豊浦分校
普通
(単位制)

（略） （略）

商業 120 120 120 商業 120 120 160

情報処理 40 40 40 情報処理 40 40 40

（略） （略）

（略） （略）

普通 普通

(単位制) (単位制)

新潟県立中条高等学校 普通 120 120 120 新潟県立中条高等学校 普通 120 120 160

（略） （略）

（略） （略）

（略） （略）

新潟県立長岡向陵高等学校 普通 200 240 240 新潟県立長岡向陵高等学校 普通 240 240 240

（略） （略）

（略） （略）

（略） （略）

総合ビジ
ネス

160 160 160
総合ビジ
ネス

160 160 200

情報ビジ
ネス

40 40 40
情報ビジ
ネス

40 40 40

新潟県立新潟商業高等学校 新潟県立新潟商業高等学校

新潟県立新潟向陽高等学校 新潟県立新潟向陽高等学校

新潟県立長岡商業高等学校 新潟県立長岡商業高等学校

320新潟県立荒川高等学校 280 新潟県立荒川高等学校

新潟県立新発田商業高等学
校

新潟県立新発田商業高等学
校

新潟県立新発田南高等学校 新潟県立新発田南高等学校

40 80

新潟県立五泉高等学校 640新潟県立五泉高等学校 600

280
新潟県立新潟翠江高等学校

880840

新潟県立新潟中央高等学校 新潟県立新潟中央高等学校

通信制の
課程の学
科

収容定員

改正後 改正前

県立学校の名称 全日制の
課程の学
科

定時制の
課程の学
科

通信制の
課程の学
科

収容定員 県立学校の名称 全日制の
課程の学
科

定時制の
課程の学
科

普通 240 280240

新潟県立西新発田高等学校
普通
(単位制)

280 新潟県立西新発田高等学校
200

320

若干人 若干人

新潟県立新潟翠江高等学校

2

（略） （略）

総合 総合

(単位制) (単位制)

新潟県立見附高等学校 普通 120 120 120 新潟県立見附高等学校 普通 120 120 160

新潟県立三条高等学校 普通 240 240 240 新潟県立三条高等学校 普通 240 240 280

新潟県立三条東高等学校 普通 240 240 240 新潟県立三条東高等学校 普通 240 240 280

（略） （略）

新潟県立三条商業高等学校
総合ビジ
ネス

160 160 160 新潟県立三条商業高等学校
総合ビジ
ネス

160 160 200

新潟県立吉田高等学校 普通 120 120 120 新潟県立吉田高等学校 普通 120 120 160

（略） （略）

新潟県立加茂高等学校 普通 160 160 160 新潟県立加茂高等学校 普通 160 160 200

（略） （略）

新潟県立小千谷高等学校 普通 200 200 200 新潟県立小千谷高等学校 普通 200 200 240

（略） （略）

新潟県立堀之内高等学校
普通
(単位制)

新潟県立堀之内高等学校
普通
(単位制)

（略） （略）

（略） （略）

新潟県立六日町高等学校 普通 200 200 200 新潟県立六日町高等学校 普通 200 200 240

普通 80 80 40 普通 80 40 40

家庭福祉 40 家庭福祉 40 40

体育 40 体育 40 40

機械シス
テム

80 80

地域創造
工学

80

商業 40 40 40 商業 40 40 80

普通 240 240 240 普通 240 240 280

普通 40 40 40 40 普通 40 40 40 40

松之山分校 普通 40 40 40 松之山分校 普通 40 40 40

総合 総合

(単位制) (単位制)

（略） （略）

（略） （略）

新潟県立柏崎常盤高等学校 普通 120 120 120 新潟県立柏崎常盤高等学校 普通 120 120 160

総合 総合

(単位制) (単位制)

（略） （略）

普通 普通

(単位制) (単位制)

普通 200 200 200 普通 200 200 240

理数 40 40 40 理数 40 40 40

安塚分校 普通 40 40 40 安塚分校 普通 40 40 40

普通 200 200 200 普通 200 200 240

生活文化 40 40 40 生活文化 40 40 40

（略） （略）

（略） （略）

機械工学 40

メカトロ
ニクス

40

電子情報 40

電気工学 40

建築・デ
ザイン

40

環境土木 40

機械創造
工学

80 80

電気情報 40 40

建築環境 40 40

土木防災 40 40

新潟県立高田商業高等学校
総合ビジ
ネス

120 120 120 新潟県立高田商業高等学校
総合ビジ
ネス

120 120 160

新潟県立久比岐高等学校 普通 40 80 80 新潟県立久比岐高等学校 普通 80 80 120

新潟県立有恒高等学校 普通 40 80 80 新潟県立有恒高等学校 普通 80 80 80

（略） （略）

新潟県立糸魚川高等学校 普通 160 200 200 新潟県立糸魚川高等学校 普通 200 200 200

（略） （略）

（略） （略）

（略） （略）

新潟県立羽茂高等学校 普通 40 80 80 新潟県立羽茂高等学校 普通 80 80 80

（略） （略）

4040建築環境

404040土木防災

8080
機械創造
工学

404040

808080
機械シス
テム

新潟県立上越総合技術高等
学校

新潟県立上越総合技術高等
学校

80

新潟県立塩沢商工高等学校 新潟県立塩沢商工高等学校

新潟県立十日町高等学校 新潟県立十日町高等学校

新潟県立高田高等学校 新潟県立高田高等学校

新潟県立高田北城高等学校 新潟県立高田北城高等学校

400

新潟県立栃尾高等学校 360新潟県立栃尾高等学校 320

360

560
新潟県立十日町総合高等学
校

520

電気情報

40

320

440

新潟県立八海高等学校 新潟県立八海高等学校

新潟県立柏崎総合高等学校 400

新潟県立十日町総合高等学
校

新潟県立柏崎総合高等学校

新潟県立出雲崎高等学校 280 新潟県立出雲崎高等学校